商务部办公厅关于印发崇泉部长助理在人大建议和政协提案

交办会上讲话的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_307014.htm 商务部办公厅关于印

发崇泉部长助理在人大建议和政协提案交办会上讲话的通知(

商办字〔2007〕36号)部机关各司局： 2OO7年4月2日，崇泉

部长助理主持召开“2OO7年商务部人大代表建议和政协委员

提案交办会”，对今年的建议提案办理工作，特别是八个重

点建议提案办理工作进行了部署，并提出要求。 现将崇泉部

长助理的讲话印发给你们，请认真组织学习并贯彻落实。中

华人民共和国商务部办公厅二○○七年四月十六日崇泉部长

助理在人大建议和政协提案交办会上的讲话（2007年4月2日

，北京）同志们： 全国人大十届五次会议和全国政协十届五

次会议已于3月中旬胜利闭幕。人大代表和政协委员对商务工

作提出的建议和提案共327件，已由全国人大和全国政协办公

厅转到我部办理。今天开会的主要目的是布置今年我部人大

建议和政协提案的办理工作。 我先向大家通报一下去年我们

在办理建议提案过程中好的工作做法以及存在的问题，再介

绍一下今年建议提案的总体情况，最后提几点要求。 一、去

年我部办理建议提案好的做法及存在的问题 2006年，我部承

办人大建议和政协提案分别为201件和119件，共320件。我部

已经全部办结所承办的建议和提案，办结率达到100%。答复

件中，代表委员所提问题已经解决或在近期可以解决的约

占80%。 2006年，我部各司局在办理建议提案的过程中，提

高思想认识，认真听取代表委员的意见，加强调研工作，认

真督办，一些好的工作做法得到了全国人大和全国政协的肯

定。全国人大表扬了13个优秀承办部委，我部位列其中；全

国政协表扬的优秀承办单位，我部同样位列其中。在此，我

代表部党组对2006年的承办司局表示感谢，同时，对外贸司

、台港澳司、市场建设司、商业改革司、外资司、公平贸易

局提出表扬，对外资司李志群同志、合作司刘迎军同志、市

场建设司郝茂荣同志提出表扬，你们的工作为商务部争了光

。 针对中西部利用外资的建议，外资司由李志群司长带队

于2006年4月赴湖南与代表进行座谈研究。研讨会上，各方深

入探讨了有关扩大中部地区利用外资规模、提高利用外资水

平、促进中部崛起的政策措施，认真听取了中部六省商务主

管部门有关人员以及代表的意见和建议。在听取各方意见的

基础上，外资司对代表的建议做了初步答复，表示我部高度

重视落实中央提出的中部崛起战略，正在积极研究有关促进

中部崛起的政策措施。已开展的如“万商西进”、推动承接

境外服务外包的“千百十工程”、“东桑西移”等工作，均

列入我部2006年重点工作。另外，为进一步鼓励外商投资中

部，扩大中部地区吸引外资规模，提高吸引外资的质量和水

平，我部于2006年9月在长沙举办了首届中部贸易投资博览会

。代表们对我部认真负责的工作态度和雷厉风行的工作作风

表示赞赏，也对中部崛起充满了信心。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com